Porro Carolo Francorum Rege iubente, in  
VVigmodiam reuersus, Christi fidē publicē, &  
strenuē prædicauit, destructaq; tēpla instaura-  
uit; & eodem quoq; anno Frisones defectores  
ad Christi fidē reduxit: & ipsū postremò VVe-  
dekindū totius mali auctorem baptisate lu-  
strauit. Carolus autē Rex cū esset Vvornatiz,

*Vvedekin-  
dū baptiz-  
atur.*

*VVillehadus  
fuit primus e-  
piscopus Bre-  
mensis.*

*Construit e-  
gregium tē-  
plum Bre-  
ua.*

*Mira eim  
abstinentia  
\* Plecarre  
Plexen.  
Obijt felici-  
ter.*

*Vide Notat.  
C. Baron in  
Martyr.  
Rom.*

Christi sacerdotē, antistitē consecrari voluit  
eiusq; parocciā VVigmodiā, Haras, Vvriusfri,  
Astergam, VVangam & Noerden subiecit. Igi-  
tur vir sanctus primus ibidem episcopus cōsti-  
tutus, piē admodum & religiosē functionem  
illam annos duos, menses 3. & dies 26. admini-  
strauit, virtutumq; studia multis modis adau-  
xit. Bremæ verò insigni opere templū cōdidit,  
dedicatumq; in honorē saluatoris, Apostolo-  
rum Principem patronū eius elegit: & in ea vi-  
be cathedrā episcopālē cōstituit. Fuit autē mi-  
abstinentiæ, ita vt Pontifex Hadrianus ad pil-  
cium esum, quibus vti non solebat, cogere de-  
buerit. Tandem cū ecclesiam suā studio pie-  
tatis & religionis egregiē florentem reddidisset,  
in loco, qui \* Bleckenfee dicitur, acri cor-  
reptus febre ad cælos migravit.

VITAS. GODEFRIDI EPISCOPI  
Ambianensis 34. Ex ea qua est per Nicolaum  
Monachum Sueßionensem eius aequalē. Migra-  
uit ex humanis anno Domini 1118. Episco-  
patus sui 11. Aetatis verò suæ 50. Translatio an-  
nem facta est, anno 1138.

BEATV

**B**EATVS Godefridus pago Sueffionenfi  
 oriundus, parentes habuit Frodonem &  
 Elizabetham ingenuis non solum mori-  
 bus & vitæ integritate, sed religionis etiam &  
 misericordiæ virtutib. eximie ornatos. Est ce-  
 lebre monasterium in Veromanduorum solo,  
 Beato \*Quintino martyri sacrum, Peronæ op-  
 pido propinquum. Ei præerat egregia generis  
 & morû nobilitate vir, Godefridus; Idæ, filix  
 nobilissimi Alberti Comitis Namurcensis, pa-  
 truus, cui magna cum Frodone eiusque coniu-  
 ge erat familiaritas; qui etiam suis suorumque  
 precibus hunc eis filium à Domino impetra-  
 se, eaque de causa baptisate iulstratum suo  
 nomine appellasse dicitur. Itaque pius infans  
 & summæ expectationis puer, quinquennis ad  
 Godefridum Abbatem à parentibus est dedu-  
 ctus; qui eum peramanter amplexans, libera-  
 libus disciplinis atque monasticis imbuendû  
 curauit. Nec frustra ijs adhibitus est puer: nam  
 procedente tempore cunctis virtutibus & dis-  
 ciplinis ad miraculum vsque excultus, mori-  
 bus ornatus, & diuinarum rerum cognitione  
 instructus, tandem 26. ætatis suæ anno sacerdo-  
 tio initiatus, è B. Quintini ad Nouigenti mo-  
 nasterium Abbatris titulo administrandum om-  
 ninò inuitus euocatus fuit.

Erat illud monasterium tunc tēporis extre-  
 ma rerum omnium inopia oppressum. Sex tan-  
 tùm monachi, pueruli duo, ijque cælestium re-  
 rum admodum rudes locum incolebant. Cel-  
 lular & habitacula angusta, erāt solis viminib.  
 intexta; tribuli, spinæ, dumeta, aliaque arbusta  
 passim excreuerant: denique erat loci facies

Gg 2 adeo

8. Nouēb.  
 Patria &  
 parentes.

\*Eius vita  
 habetur 28.  
 Junj.

Quinquennis  
 traditur mo-  
 nasterio.

Fit Abbas.

adedo misera & desolata, ut miserius esse non posset. Quæ res virum Dei ad provinciam alacri animo suscipiendam, (utpotè paupertatis amantem, & benefaciendi studio acriter incitatum) inuitavit. Itaque succis extirpatisque arbutis, agroque erudato, noua à fundamentis monachorum extruxit habitacula; & quod omni laude dignum est, domum fouendis recreandisque pauperibus & ægris condidit egregiam, & terris vineisque ditatam quotidie ipse per se benignè humiliterque iustrabat: singulis vestes cibosque præbens; pedes abluens; ulcera curans; & si quæ erant corpora defunctorum, sepulture officiosissime mandans. Per multa sanè alia memoratu digna illic & alibi gessit vir sanctus, quæ nos, ad alia eius prope- rantes, omittimus.

*Eximia eius  
in pauperes  
misericor-  
dia.*

*Gerinus  
Ambianen-  
sium episco-  
pus sedem  
suam deserit.*

*Godefridus  
succedit in  
locum eius.*

Per id tempus, \* Gerinus Ambianensium Episcopus; vir non admodum sanæ mètis, quibusdam rebus aduersis vexatus, sedem suam plane deseruit. Quod cum periculo vacare non posset, post ieiunia precesque per rotam diocesim habitas, tandem Godefridus communi omnium consensu est electus: & in Trecenti Concilio sanè celeberrimo confirmatus. Et ille quidem fugam meditabatur; sed studio & industria Richardi Cardinalis (qui Apostolicæ sedis legatus Concilio præerat) interceptus & infula pontificali à Rhemensis Archiepiscopo Manasse consecratus est.

Ea igitur dignitate & honore decoratus Ambianos profectus est: Aduentanti vrbs tota obuiam ruit. Vbi verò ad beati Acioli martyris ædem, quæ extrà vrbs muros est, ventum fuit, illic

illicò vir diuinus iumento defiliens, vtrumque  
 latus eius, Lamberto Arrebatensi & Ioanne  
 Morinensi Episcopis sapientia & eruditione  
 claris, stipantibus: reliquum itineris ad beati  
 Firmini martyris basilicam nudis confecit pe-  
 dibus; ab imo pectore trahens suspiria, & pectus  
 lachrymis vbertim rigans. Postremò ad po-  
 pulum concionem habuit, tanta virtute & do-  
 ctina instructam, vt cuncti eum sancti spiritus  
 organum esse conclamarent.